[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск
«15»    10   2013                                                                                                   № 330
Об увеличении должностных окладов педагогических работников, руководителей структурных подразделений и руководителей учреждений

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 сентября 2013 года на 100 рублей должностные оклады педагогических работников, руководителей структурных подразделений и руководителей учреждений, установленные постановлением Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 232 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Томского района» и постановлением Администрации Томского района от 27.10.2010 № 272 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Томского района».

2. Признать  утратившим силу с 1 сентября 2013 года постановление Администрации Томского района от 17.04.2006 №137 «Об утверждении Положения и условиях назначения и выплаты ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений».
3. Управлению Делами обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Томское предместье» и размещение на сайте муниципального образования «Томский район».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике Администрации Томского района В. П. Железчикова.

Глава Томского района                                                                     В.Е.Лукьянов

С.Н.Ефимов

Пуризова Н.В.

902887